
 

 

خارج و  انتقال به روی صندلی چرخدار
  (Transferring to and from your wheelchair)شدن از آن

 

 برای اطلاعات بیشتر با کارشناس فیزیوتراپی خود تماس بگیرید.  جابجایی
www.SpinalCordEssentials.ca 

SCE2-Ma1-2015-10-07 

©2015 University Health Network – Toronto Rehab .اطلاعات تنها بمنظور آموزش ارائه شده است. در مورد نگرانیهای خاص  بارت سلب مسئولیت:ع. همه حقوق محفوظ است
هیچ مسئولیتی در رابطه با هر گونه خسارت یا آسیب ناشی از اشتباه یا حذف مطالب  University Health Networkیا درمانهای پزشکی با متخصص دارای صلاحیت پزشکی مشورت نمایید. 

 نماید. داند و مسئولیت را از خود سلب می نمیدر این نوشته را برای خود مفروض 

 

کند، انتقال بدن از روی یک سطح به سطح دیگر یک مهارت مهم است. در  برای فردی که از صندلی چرخدار استفاده می

شما کمک کند. همیشه پیش از آنکه ابتدا، ممکن است نیاز داشته باشید از یک تخته جابجایی استفاده کنید یا شخص دیگری به 

 جابجایی را خودتان به تنهایی انجام دهید آن را بهمراه درمانگر خود تمرین کنید.

 قرار دادن صندلی چرخدار در موقعیت مناسب

خواهید از آن جابجا شوید کنار بزنید یا از صندلی جدا کنید. پای  اگر ممکن باشد، قسمت زیر پا را در سمتی که می .1

 ا روی زمین بگذارید بطوریکه جلوی پا به سمت مخالف جابجایی باشد. خود ر

خواهید به روی آن  توانید نزدیک به سطحی که می صندلی چرخدار را با یک زاویه کوچک و تاجایی که می .2

 بنشینید، قرار دهید. 

 کنید آن را خاموش نمایید.  ترمزها را فعال کنید. اگر از صندلی برقی استفاده می .3

  خواهید جابجا شوید کنار بزنید. صندلی و حفاظ لباس را در سمتی که می دسته .4
 

 

 زیرپایی را کنار بزنید
 

 صندلی را در موقعیت 
 قرار دهید

 

 ترمزها را فعال کنید

 

 دسته صندلی را کنار بزنید

 انتقال به کمک تخته جابجایی

خواهید روی آن  از تخته جابجایی برای بستن فاصله میان صندلی و سطحی که می 

شود که در حال یادگیری روش  شود. از این وسیله هنگامی استفاده می بنشینید استفاده می

های زیادتر  تر شدن جابجایی از روی فاصله جابجایی هستید. همچنین از آن برای ساده

کنید، همیشه مطمئن شوید که  ز تخته جابجایی استفاده میشود. هنگامی که ا استفاده می

 تخته بطور محکم بر روی هر دو سطح قرار گرفته است.

 صندلی چرخدار خود را در موقعیت مناسب قرار دهید.  .1

در صندلی خود به سمت جلو حرکت کنید تا نشیمنگاه شما نزدیک به لبه صندلی قرار بگیرد. نشیمنگاه باید درجلوی  .2

 رگ صندلی قرار داشته باشد.چرخ بز
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طرف تخته جابجایی را زیر قسمت بالایی ران یا زیر نشیمنگاه قرار دهید. طرف دیگر آن باید بر روی سطحی یک  .3

 خواهید روی آن بنشینید قرار داشته باشد.  که می

ندلی یک دست را در نزدیکی وسط تخته جابجایی قرار دهید. دست دیگر شما باید بر روی گوشه جلویی ص .4

 چرخدار یا روی دسته آن قرار داشته باشد. 

برای جابجا شدن، بدن را با دستها بالا ببرید تا نشیمنگاه شما از صندلی جدا شود. در هر بار بالا آمدن، نشیمنگاه  .5

 خود را کمی به سمت سطح مقصد جابجا کنید. پس از هر بار حرکت موقعیت دستهای خود را دوباره تنظیم کنید. 

 که بر روی سطح مقصد قرار گرفتید، به آرامی تخته را از زیر نشیمنگاه خود بردارید. هنگامی .6

 انتقال بدون تخته جابجایی 

شود.  جابجایی بدون استفاده از تخته جابجایی، تنها با یک بار بلند شدن انجام می

  نشیمنگاه خود را با یک حرکت مستقیما به روی سطح مورد نظر پرتاب کنید.

 چرخدار را در موقعیت مناسب قرار دهید. صندلی  .1

روی صندلی به جلو حرکت کنید تا نشیمنگاه شما روی لبه صندلی قرار  .2

بگیرد. نشیمنگاه شما باید در جلوی چرخ بزرگ صندلی قرار داشته 

 باشد. 

یک دست را بر روی سطح مورد مقصد و دست دیگر خود را روی  .3

 دهید. گوشه جلویی صندلی یا روی دسته آن قرار 

 خواهید روی آن بنشینید بچرخانید..  به جلو خم شوید و سر خود را در جهت مخالف سطحی که می .4

از بازوهای خود استفاده کنید تا بدن را بلند کنید و آنرا به سمت تختخواب هدایت نمایید. خود را بلند کنید و نشیمنگاه  .5

 را بر روی سطح مقصد بیاندازید.

 

 های ایمنی: توصیه

ترمزها را فعال کنید تا صندلی حرکت نکند. اگر پینهای قفل چرخهای کوچک هم دارید از آنها  های دستی: کاربران صندلی

اید تا در هنگام جابجایی به چرخ برخورد نکنید. از ساییده  استفاده کنید. مطمئن شوید که در روی صندلی چرخدار به جلو آمده

 نبیند. شدن به چرخ در هنگام جابجایی اجتناب کنید تا پوست شما آسیب

  صندلی را خاموش کنید زیرا ممکن است ناخواسته بدن شما با دسته کنترل برخورد کند. کاربردن صندلی برقی:

گیرید، پوست قسمت نشیمنگاه خود را بیشتر از معمول معاینه کنید. کشیده شدن بر روی سطحها را یاد می هنگامی که جابجا شدن

 دیدگی پوست شود. تواند موجب آسیبیا ساییده شدن پوست بر روی صندلی می
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 انتقال به کمک فرد همراه

توانند در بلند شدن و حفظ تعادل هنگام  برخی افراد برای جابجا شدن به کمک یک یا دو نفر دیگر نیاز دارند. همراهان می

شوید، این کار را مانند زمانی انجام دهید که تنها  کمک کنند. هنگامی که به کمک فرد دیگری جابجا میجابجایی به شما 

دارند و شما را با پاهای خود بلند کنند. این کار از آسیب  هستید. همراهان همیشه باید مراقب باشند که کمر خود را راست نگه

دهید، به روشنی برای آنها  کار جابجایی را انجام می ا همراهان تازهکند. هنگامی که ب دیدن فرد کمک کننده جلوگیری می

 تواند به همراهان شما آموزش دهد. توضیح دهید که چطور به شما کمک کنند. درمانگر شما نیز می

   

دستهای خود تواند جلوی شما و درست در کنار تختخواب زانو بزند. او باید  فرد کمک کننده می  برای همراه اول: ۱موقعیت 

 را زیر رانها یا نشیمنگاه شما قرار دهد و به شما کمک کند تا بلند شوید. 

تواند روبروی شما بایستد. او باید زانوهای شما را بین زانوهای خودش  فرد کمک کننده می برای همراه اول: ۲موقعیت 

خواهید به تنهایی جابجا شوید. هنگامی که  ی میدارد. به جلو خم شوید و دستهای خود را در موقعیتی قرار دهید که گوی نگه

 تواند به شما در بلند شدن کمک کند و حرکت نشیمنگاه شما را هدایت نماید.  کنید، فرد می جابجا شدن را آغاز می

و  تواند پشت سر شما بایستد. یکی باید پشت کمر شما کنند، نفر دوم می اگر دو نفر به جابجا شدن شما کمک می همراه دوم:

 توانند کمربند یا کمر شما را بگیرند. یکی باید زیر نشیمنگاه شما را بگیرد. اگر آنها نتوانند به نشیمنگاه شما برسند، می

 

  "، بلند کنید!3، 2، 1"توانید بگویید راهنمایی: هنگامی که شما و فرد مراقب برای جابجایی آماده هستید، شما می

 دارد. از پاها شما را بلند کند و کمر خود را راست نگه فرد کمک کننده باید با استفاده
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  جابجایی به کمک همراه

 

 جابجایی به روی توالت یا چهارپایه

تواند کمی دشوارتر از جابجا شدن به روی تختخواب باشد. پیش از  جابجا شدن به روی توالت فرنگی یا چهارچایه توالت می

اطراف شما خشک است و محل نشستن در ارتفاع مناسبی قرار دارد. همچنین، دسته آنکه جابجا شوید مطمئن شوید که 

چهارپایه توالت را کاملا به خود نزدیک کنید تا سر راه شما قرار نگیرد. مراحل را مانند انواع دیگر جابجاییها انجام دهید. 

های چهارپایه  ه ممکن است به عقب ببرید. دستههنگامی که بر روی چهارپایه توالت قرار گرفتید نشیمنگاه خود را تا جایی ک

تر  را پایین بیاورید. برای پایین کشیدن شلوار خود به یک طرف و سپس به طرف دیگر بچرخید، هر بار شلوار را کمی پایین

 بیاورید.

 

اگر وزن بدن شما در حد سلامتی و مناسب باشد جابجایی آسانتر خواهد بود. بطور منظم ورزش کنید تا قوی بمانید و یک وزن 

 سالم را برای بدن حفظ نمایید. 
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 به درون وان حمام انتقال

بسیاری وجود دارد که خواهید به روی سکوی حمام بنشینید باید بسیار مراقب باشید. در حمامها سطوح سخت  هنگامی که می

توانند لغزنده نیز باشند. پیش از انجام این جابجایی مطمئن شوید که منطقه داخل و اطراف وان حمام  اگر خیس باشند می

ترین حالت این است که ارتفاع سکوی حمام تقریبا برابر با ارتفاع صندلی چرخدار شما باشد. مطمئن شوید  خشک است. ساده

 در جای خود قرار دارد و هر چهار پایه آن در یک ارتفاع یکسان هستند.که سکوی حمام محکم 

 ها در حمام ایمنی برای جابجایی های راهنمایی

توانند برای حفظ تعادل و پشتیبانی بیشتر  باشند می  های دستگیره که به زمین یا دیوارها نصب شده میله : های دستگیره میله

توانند برای کمک به شما در چرخیدن به یک طرف و پایین کشیدن شلوار مفید  ن میبرای شما سودمند باشند. آنها همچنی

 باشند. 

اید، ممکن است بیرون آوردن شلوار  هنگامی که روی یک چهارپایه توالت یا توالت فرنگی نشسته بیرون آوردن شلوار:

ای این کار سودمند باشد. سعی کنید شلوار تواند بر برایتان دشوار باشد. پوشیدن شلوارهای کمی گشاد و بندشلوار کشی می

 خود را از قبل بر روی تختخواب بیرون آورید. 

تواند به شما کمک کند تا آسانتر روی تخته جابجایی  شوید، یک حوله می هنگامی که بدون لباس جابجا می حفاظت از پوست:

هید. این کار از ساییده شدن و آسیب دیدن پوست ای یا یک حوله را بر روی چرخ بزرگ صندلی قرار د بلغزید. یک تخته ژله

 توانند برای پوست شما نرمتر باشند. ها یا سکوهای حمامی که روکش دارند می کند. چهارپایه شما جلوگیری می

 

 


